PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 346/08

Processo Administrativo nº 08/10/36090

Interessado: Secretaria Municipal de Infra - Estrutura

Modalidade: Pregão Presencial n.º 225/08

Objeto: Registro de preços de uniformes

                        Aos 30 dias do mês de dezembro do ano de 2008, na cidade de Campinas,

Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta, n° 200, o

Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa NAYR CONFECÇÕES

LTDA, por seu representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°

11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de

Preços referente aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários:

Lote Item Código Descrição Qde.
(PÇ)

Preço Unitário
(R$)

01

01 29743

BERMUDA EM BRIM MERCERIZADO 100%
ALGODÃO CARDADO, SARJA 3 / 1, PESO 240 A
280 G/M², ENCOLHIMENTO  MÁXIMO DE 3% EM
ATÉ CINCO LAVAGENS, NA COR AZUL DE
ESPECTRO (PANTONE TÊXTIL CÓDIGO 18-3963
TP), COR RESISTENTE Á LAVAGEM, Á FRICÇÃO,
AO SUOR E Á LUZ, MEIO CÓS ELÁSTICO NA
PARTE DE TRÁS, NÚMERO 38 A 48.

500
 10,19

02 28815

CONJUNTO FORMADO POR CALÇA E CAMISA
SENDO: CALÇA TRADICIONAL, EM TECIDO
MERCERIZADO, 100% ALGODÃO CARDADO,
SARJA 3 / 1, PESO 240 A 280 G/M2,
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 3% ATÉ 5
LAVAGENS, MEIO CÓS COM ELÁSTICO, COM 3
BOLSOS SENDO 2 LATERAIS E 1 TRASEIRO,
NÚMERO 34 A 56, CAMISA TRADICIONAL EM
TECIDO MERCERIZADO, 100% ALGODÃO
CARDADO, SARJA 2/ 1, PESO 195 A 220 G/M²,
ENCOLHIMENTO MÁXIMO DE 3% ATÉ 5
LAVAGENS, COM MANGA CURTA, 1 BOLSO COM
LOGOTIPO "PMC"E NAS COSTAS A IMPRESSÃO:
"PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS", AMBOS
EM SILKSCREEN NA COR BRANCA, IMPRESSO
COM TINTA ESPECIAL CURADA EM ESTUFA DE
MODO QUE ADIRA PERMANENTEMENTE AO
TECIDO E NÃO SE DESPRENDA NAS LAVAGENS
PERMANECENDO LEGÍVEL DURANTE TODA A
VIDA ÚTIL DA CAMISA, NÚMEROS 40 A 64, AMBOS
NA COR AZUL DE ESPECTRO (PANTONE TÊXTIL
CÓDIGO 18-3963 TP) - COR RESISTENTE Á
LAVAGENS, Á FRICÇÃO, AO SUOR E Á LUZ.

5000 28,70

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo

de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando automaticamente

prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no Pregão epigrafado.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após

lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 30 de dezembro de 2008.

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra - Estrutura

NAYR CONFECÇÕES LTDA

Representante legal: Heromar Aquiles Gaiato

RG nº 24375569

CPF nº 256.022.988-94